‘For this reason I give abundant thanks to almighty God, because I successfully achieved all my desires just as I had intended and fulfilled my vows as I wished. Now therefore be it known that I have humbly vowed to God that henceforward I will lead a godly life in all respects, and will rule in justice and piety the kingdoms and peoples committed to me and observe a right judgement in all things; and if in the impatience or negligence of my youth I have hitherto done anything beyond what is right, I intend with God’s help to correct it all. For this purpose I enjoin upon and command my councillors to whom I have committed the counsels of my realm, that on no account either from fear of me or to secure the favour of any powerful person shall

iniustitiam amodo consentiant uel fatiant pullulare in omni regno meo. Precipio etiam omnibus uicecomitibus et prepositis uniuersi regni mei, sicut meam uolunt habere amicitiam aut suam salutem, ut nulli homini nec diuiti nec pauperi uim iniustam inferant, sed omnibus tam nobilibus quam ignobilibus sit fas iusta lege potiundi, a qua nec propter fauorem regium^a nec propter^b alicuius potentis personam nec propter^b michi congerendam pecuniam ullo modo deuiant, quia nulla michi necessitas est ut iniqua exactione pecunia michi congeratur.

7 'Ego itaque notum uobis fieri uolo quod, eadem uia qua exiui regrediens, Danemarkiam uado, pacem et firmum pactum omnium Danorum consilio compositurus cum eis gentibus quae nos et uita et regno priuare, si eis esset possibile, uolebant, sed non potuerunt, Deo scilicet uirtutem eorum destruyente, qui nos sua benignitate in regno et honore conseruet omniumque inimicorum nostrorum potentiam annihilent. Composita denique pace cum gentibus quae in circuitu nostro sunt, dispositoque et pacato^c omni regno nostro hic in oriente, ita ut a nulla parte bellum aut inimicitias aliquorum timere habeamus, quamcitius hac aestate apparatus nauigii habere potero, Angliam uenire 8 dispono. Hanc autem epistolam iam premisi, ut de mea prosperitate omnis populus regni mei laetificetur, quia (ut uos ipsi scitis) numquam memet ipsum nec meum laborem abstinui nec adhuc abstinebo impendere pro omnis populi mei necessaria utilitate.

'Nunc igitur obtestor omnes episcopos meos et regni prepositos per fidem quam michi debetis et Deo,^d quatinus fatiatis ut, antequam Angliam ueniam, omnium debita quae secundum legem antiquam debemus sint persoluta, scilicet elemosina pro aratris, et decimae animalium ipso anno procreatorum, et denarii quos Romam ad sanctum Petrum debetis siue ex urbibus siue ex uillis, et mediante Augusto decima^e frugum, et in festiuitate sancti Martini primitiae seminum ad aecclesiam sub cuius parochia quisque degit, quae Anglice cyrcscet nominatur. Haec et alia si cum uenero non erunt persoluta, regia exactione secundum leges in quem culpa cadit districte absque uenia comparabit.'